CABLE DE POTENCIA MONOCONDUCTOR
5 kV XLP 100 % NA CFE E1000-16
Descripción del Cable
Diseño del Cable Código: F50015FRO
CONSTRUCCIÓN
1. CONDUCTOR:
2. PANTALLA SEMICONDUCTORA SOBRE EL CONDUCTOR:
3. AISLAMIENTO:

aislamiento
No. hilos de
la pantalla
metálica
Calibre Hilos
de la pantalla
metálica
Diámetro
total
aproximado
Peso total
aproximado
mm² mm No. Ω/km mm No. AWG mm kg/km
F500DS151/0FBRO 1/0 AWG 53.5 8.55 18 0.328 14 10 22 20 792
F500DS153/0FBRO 3/0 AWG 85 10.8 18 0.206 16 10 22 23 1175
F500DT15250FBRO 250 kcmil 127 13.2 35 0.139 19 14 22 26 1631
F500DT15300FBRO 300 kcmil 152 14.5 35 0.116 20 14 22 27 1892
F500DT15350FBRO 350 kcmil 177 15.7 35 0.099 21 14 22 28 2145
F500DT15500FBRO 500 kcmil 253 18.7 35 0.070 24 14 22 31 2883
F500DV15750FBRO 750 kcmil 380 23.0 58 0.046 30 18 22 37 4191
F500DV1501KFBRO 1000 kcmil 507 26.9 58 0.035 34 18 22 41 5471
Los valores aquí indicados son aproximados y de acuerdo a tolerancias de normas de fabricación, por lo cual pueden sufrir variaciones.
Versión: 05-ene-22
Página 1/1